
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9901

LUNES, 31 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 62

1/3

C
V

E-
20

25
-2

58
2

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONCEJO ABIERTO DE CELADA MARLANTES

CVE-2025-2582 Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento  ci-
negético N/RF: AF-UOM/2025/191/2, del monte de utilidad pública 
Campulario y Santa Marína, número 191.

La Entidad Local Menor de Celada Marlantes (Campoo de Enmedio) ha dispuesto la enaje-
nación mediante subasta pública del aprovechamiento cinegético N/Ref.: AF-UOM/2025/191/2 
para el año 2025, del monte de utilidad pública "Campulario y Santa Marina" número 191 del 
CUP, perteneciente a la Entidad Local Menor de Celada Marlantes, ubicado en el término mu-
nicipal de Campoo de Enmedio.

Los Pliegos pueden ser consultados dirigiéndose a la dirección de correo electrónico co-
pete@hernandocopete.es, pudiendo presentarse reclamaciones contra los mismos durante los 
OCHO (8) DÍAS HÁBILES siguientes a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Simultáneamente se anuncia la apertura del período de presentación de proposiciones a la 
citada subasta, que se tramitará conforme a las siguientes condiciones:

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

Entidad Local Menor de Celada Marlantes (Campoo de Enmedio).

C.I.F.: P3900277I.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

El objeto del contrato es el aprovechamiento cinegético del monte de utilidad pública nº 191 
del C.U.P. (Campulario Santa Marina) bien de dominio público conforme al art.12,1 a) de la Ley 
43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, de acuerdo con el siguiente cuadro:

— Aprovechamientos: Cinegético.

— Monte: Campulario Santa Marina nº 191 C.U.P.

— Lugar: Todo el monte. (565,32Ha.).

— Plazo de adjudicación: Por 10 años.

— Precio base: Canon anual de 1.132 euros.

— Plazo de ejecución: Temporada cinegética de 2025 a 2035.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9902

LUNES, 31 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 62

2/3

C
V

E-
20

25
-2

58
2

4. TIPO BASE DE LICITACIÓN MEJORABLE AL ALZA:

Canon anual de 1.132 euros (IVA excluido).

5. GARANTÍA:

a) Provisional: Se establece una garantía provisional de 226,40€ correspondiente al 2% del 
precio base del contrato. Está garantía podrá prestarse mediante ingreso en cuenta o mediante 
aval bancario.

b) Definitiva: El CINCO POR CIENTO (5%) del precio de adjudicación (entendiendo por éste 
el canon ofertado de la suma de los 10 años de aprovechamiento), excluido el Impuesto de 
Valor Añadido (I.V.A.).

6. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: QUINCE (15) DÍAS NATURALES contados a partir del si-
guiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria. Si el último 
día del plazo fuese sábado o inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

b) Lugar de presentación:

Las proposiciones se presentarán ante la Junta Vecinal de Celada Marlantes a través de 
correo certificado que se enviará a la siguiente dirección.

SECRETARÍA DEL CONCEJO DE CELADA MARLANTES

HERNANDO COPETE CONSULTORES

C/BURGOS 9 D-103, 39008 SANTANDER

CANTABRIA.

Las proposiciones enviadas por mensajería solo se admitirán si se reciben en las dependen-
cias designadas antes de la finalización del plazo de presentación.

7. PROPOSICIONES.

Cada licitador no podrá presentar más de una proposición, sin perjuicio de las excepciones 
establecidas en la legislación vigente Tampoco podrá suscribir ninguna propuesta en unión 
temporal con otros si lo ha hecho individualmente o figurara en más de una unión temporal. La 
infracción de estas normas dará lugar a la no admisión de todas las propuestas por él suscritas.

Las proposiciones que tomen parte en la licitación se presentarán en UN SOBRE CERRADO, 
firmado por el licitador y con indicación del domicilio a efectos de notificaciones, en el que se 
hará constar la leyenda "Proposición para tomar parte en la subasta de aprovechamiento cine-
gético del Monte de Utilidad Pública nº 191 del C.U.P. (Campulario Santa Marina). Junta Vecinal 
de CELADA MARLANTES".

Dentro del sobre se incluirán DOS SOBRES: SOBRE A: DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA 
y SOBRE B: PROPOSICIÓN ECONÓMICA.

Los documentos a incluir en cada sobre deberán ser originales o copias autentificadas, con-
forme a la legislación en vigor.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9903

LUNES, 31 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 62

3/3

C
V

E-
20

25
-2

58
2

8. APERTURA DE LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN.

— La apertura de proposiciones tendrá lugar en los locales de la Entidad Local Menor el 23 
de abril de 2025 a las 10:30 de la mañana.

9. OTRAS INFORMACIONES.

Según el Pliego de Condiciones Económico-Administrativas y el Pliego Particular de Condi-
ciones Técnico-Facultativas.

Celada Marlantes, 20 de marzo de 2025.
El alcalde,

Juan Luis Ruiz Ortega.
2025/2582


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-2678	Decreto 16/2025, de 27 de marzo, por el que se establecen los servicios mínimos que han de regir durante la jornada de huelga convocada el día 3 de abril de 2025, para todo el personal docente del sector de la Educación Pública de Cantabria.
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2571	Aprobación definitiva de la derogación de Ordenanzas Fiscales de Precio Público Ferial de Ganados de Orejo y Tasa por Servicios Avanzados de Comunicación. Expediente 2024/1213



	2. Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-2553	Resolución de Alcaldía 95/2025, de 25 de marzo, de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2555	Resolución de la Alcaldía-Presidencia, de nombramiento de personal laboral indefinido fijo, en el marco de la ejecución de la Oferta de Empleo Público, para la estabilización de empleo temporal, en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de dici


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2569	Resolución de 25 de marzo de 2025, por la que se aprueba la primera convocatoria extraordinaria por la que se incorporan tres cursos formativos al Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2574	Resolución Rectoral (R.R. 0324/25), por la que se nombran nuevos Presidentes de Comisión de Selección encargada de la valoración de una plaza del Concurso 2 PO 2024-2025, que fue convocada por Resolución Rectoral, de 17 de octubre de 2024 (R
	CVE-2025-2576	Resolución Rectoral (R.R. 0325/25), de Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 48, de 11 de marzo de 2025, de Resolución Rectoral (R.R. 0208/25), por la que se convoca concurso público para la pro

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2552	Fecha del primer ejercicio del proceso selectivo, por concurso-oposición, turno libre, para la cobertura de 33 plazas de Conductor-Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-2538	Acuerdo del Pleno, de 12 de marzo de 2025, de actualización de retribución de dedicación parcial. Expediente 2023/77.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2025-2582	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento  cinegético N/RF: AF-UOM/2025/191/2, del monte de utilidad pública Campulario y Santa Marína, número 191.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Agüero
	CVE-2025-2554	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2566	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, junto con las bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2025-2527	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Cicero
	CVE-2025-2531	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2533	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-2583	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 57 de 24 de marzo de 2025, de aprobación definitiva del presupuesto de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2025-2577	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Junta Vecinal de Lantueno
	CVE-2025-2567	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2025-2573	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Vicente del Monte
	CVE-2025-2549	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2025-2579	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2025-2572	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2025-2580	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2581	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2025-2528	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2025-2544	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2025-2534	Exposición pública de la cuenta  general de 2024.

	Concejo Abierto de Renedo
de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-2548	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2025-2568	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2025-2575	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-2565	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2025-2529	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2025-2570	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villanueva
de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-2550	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2025-2545	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2535	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura y Saneamiento para el primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2547	Citación para levantamiento de actas de pago y ocupación para la expropiación forzosa, por tasación conjunta, para la concentración escolar en Soto de la Marina, Sancibrián. Expediente 19/2016/2024.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2537	Extracto de la Orden EDU/13/2025, por la que se convoca una beca de formación práctica en la Dirección general de Formación Profesional y Educación Permanente de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades para la reali
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2532	Resolución de la Vicerrectora de Sostenibilidad y Espacios por la que se publica la relación de ayudas concedidas para la realización de trabajos fin de máster en el ámbito de la economía circular, en departamentos e institutos universitario

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2438	Extracto de la convocatoria de la 29ª edición del Premio Alegría para libros de poesía.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10641	Información pública de solicitud de autorización para instalación de parque eólico La Costana en suelo rústico de los municipios de Campoo de Yuso, San Miguel de Aguayo y Molledo. Expediente 314688.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2331	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 315973.
	CVE-2025-2424	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma de edificación agraria para vivienda en La Brena, en el municipio de Puente Viesgo. Expediente 315902.
	CVE-2025-2443	Información pública del expediente de solicitud de autorización para demolición de vaso y construcción de piscina en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Piélagos. Expediente 19/25 AC
	CVE-2025-2513	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de un almacén agrícola en Escobedo, municipio de Camargo. Expediente 315849.
	CVE-2025-2541	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castañeda. Expediente 315964.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2510	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar, (rehabilitación de dos edificios existentes), en barrio Carrejo, 55 (Casa Renacentista Carrejo) y 56.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-2504	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Fuente, 9 (Corral). Expediente 534/2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2463	Información pública de la aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación SS5A1, en Santillana del Mar. Expediente 598/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2542	Orden EDU/14/2025, de 24 de marzo, que modifica la Orden ECD/87/2016, de 21 de julio, que establece y regula el programa de recursos educativos para la educación básica en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-27T13:00:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




